4

Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, Краснодарский край, 350001, тел./факс (861)239-33-11, t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 г.

       г. Краснодар

                    № 192/984

О результатах выборов депутатов городской Думы Краснодара
восьмого созыва по муниципальному избирательному округу

На основании протокола о результатах выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва по муниципальному избирательному округу за зарегистрированные муниципальные списки кандидатов было подано следующее количество голосов «за»:
- партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ – 23 226 (или 5,68 %);
- политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России – 36 365 (или 8,89 %);
- Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – 259 513 (или 63,44 %);
- политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» – 22 563 (или 5,52 %);
- политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» – 63 358 (или 15,49 %).
В соответствии со статьями 57 и 97 Закона Краснодарского края
«О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодар РЕШИЛА:
1. Считать допущенными к распределению мандатов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва муниципальные списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ», Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
2. Установить, что избирательным объединениям, допущенным к распределению депутатских мандатов, причитается следующее их количество:
- Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Краснодарском крае – 1 (один);
- Краснодарское местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – 9 (девять);
- Краснодарское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России – 1 (один);
- Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» – 1 (один);
- Краснодарское краевое отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» – 1 (один).
3. Считать избранными депутатами городской Думы Краснодара восьмого созыва следующих зарегистрированных кандидатов, включенных:
3.1. В муниципальный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Краснодарском крае»:
Хмелевского Дениса Леонидовича (№ 1 в общемуниципальной части муниципального списка кандидатов).
3.2. В муниципальный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Краснодарское региональное отделение Политической партии ЛПДР – Либерально-демократической партии России»:
Гвоздеву Наталью Александровну (№ 1 в общемуниципальной части муниципального списка кандидатов).
3.3. В муниципальный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Краснодарское местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»»:
Наумова Евгения Михайловича (№ 1 в общемуниципальной части муниципального списка кандидатов);
Галушко Веру Фёдоровну (№ 2 в общемуниципальной части муниципального списка кандидатов);
Ермакову Галину Алексеевну (№ 3 в общемуниципальной части муниципального списка кандидатов);
Косенкову Карину Вячеславовну (№ 1 в территориальной группе № 6, соответствующей одномандатному избирательному округу № 11);
Анашкина Андрея Васильевича (№ 1 в территориальной группе № 7, соответствующей одномандатному избирательному округу № 16);
Васина Сергея Леонидовича (№ 1 в территориальной группе № 8, соответствующей одномандатному избирательному округу № 18);
Бурлачко Максима Юрьевича (№ 1 в территориальной группе № 10, соответствующей одномандатному избирательному округу № 23);
Дольника Илью Юрьевича (№ 1 в территориальной группе № 12, соответствующей одномандатному избирательному округу № 28);
Геращенко Федора Александровича (№ 1 в территориальной группе № 14, соответствующей одномандатному избирательному округу № 37).
3.4. В муниципальный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»:
Сиразетдинова Никиту Вадимовича (№ 1 в общемуниципальной части муниципального списка кандидатов).
3.5. В муниципальный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»:
Сафронова Александра Михайловича (№ 1 в общемуниципальной части муниципального списка кандидатов).
4. Известить лиц, указанных в пункте 4 настоящего решения, об их избрании.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Краснодарские известия» и разместить на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети Интернет.
6. Возложить контроль за выполнением пунктов 6, 7 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара Мамину В.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии	         		                                    Р.С. Иващенко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии			 			     В.Н. Мамина